

交通建设项目中标候选人公示

粤港澳大湾区高等级航道基础设施数字化转型升级示范通道建设项目（标段一：合同段一-感知设备购置及安装珠三角航道网）[JG2025-5223-001]的招标评标工作已经完成，评标委员会向招标人推荐了本次招标的中标候选人名单。按规定现将中标候选人情况予以公示，（公示时间从 2025 年 12 月 10 日 00 时 00 分至 2025 年 12 月 13 日 00 时 00 分止），具体如下：

标段名称：粤港澳大湾区高等级航道基础设施数字化转型升级示范通道建设项目（标段一：合同段一-感知设备购置及安装珠三角航道网）

中标候选人	第一候选人	第二候选人	第三候选人
投标单位名称	中交第四航务工程勘察设计院有限公司	中国电建集团华东勘测设计研究院有限公司	中移系统集成有限公司
投标总价（元）	132,689,136.00	132,622,221.20	132,487,374.00
项目负责人姓名及注册证书编号	见附件	见附件	见附件
使用信用等级分值情况	/	/	/
工程质量	按招标文件要求	按招标文件要求	按招标文件要求
工期	满足招标文件规定	满足招标文件规定	满足招标文件规定

具体各中标候选人的业绩、人员情况附后。

根据《中华人民共和国招标投标法实施条例》第五十四条、第六十条等规定和国家七部委《工程建设项目招标投标活动投诉处理办法》的有关规定，投标人或其它利害关系人对该公示内容有异议的，应当在中标候选人公示期间向招标人提出。招标人应当自收到异议之日起 3 日内作出书面答复，作出答复前，

应当暂停招标投标活动。对招标人答复仍持有异议的，应当在收到答复之日起十日内持招标人的答复及投诉书，向招标投标监督部门提出投诉。

异议受理部门(招标人全称): 广东省航道事务中心

联系地址: 广州市沿江中路 195 号沿江大厦

联系人: 谢先生、李先生 联系电话: 020-83513795

监督部门: 广东省交通运输厅基建管理处

联系地址: 广州市白云路 27 号

联系电话: 020-83730592

公示日期: 2025 年 12 月 9 日

中标候选人的业绩、人员公示

1、中标候选人的投标业绩如下：

中标候选人	第一候选人	第二候选人	第三候选人
投标单位名称	中交第四航务工程勘察设计院有限公司	中国电建集团华东勘测设计研究院有限公司	中移系统集成有限公司
投标业绩	投标人资格要求业绩： 1. 深汕特别合作区小漠国际物流港一期工程（信息化工程包含通信和控制工程） 2. 钦州港金谷港区金鼓江作业区 19 号泊位工程（一标段）工程（信息化工程包含控制工程和通信工程） 3. 中委合资广东石化 2000 万吨/年重质原油加工工程产品码头工程 EPC 项目（信息化工程含自动控制、通信工程和导航及辅助靠泊） 4. 深圳液化天然气应急调峰站项目配套码头工程设计施工总承包（信息化工程含通信工程、导航设施、辅助靠泊设施）	投标人资格要求业绩： 1. 宁波市海洋观测监测检测能力提升项目（海洋观测监测网升级改造、海洋生态监测检测设备购置、安装以及多功能警戒潮位标志物站点建设；共完成 53 类海洋观测监测检测设备购置、安装和调试） 2. 浙江省海洋灾害综合防治体系建设（浙江省海洋科学院）项目海洋灾害数据传输网及风险管控能力提升【标项 2-省级海洋灾害综合防治体系数据支撑能力提升】 3. 浙江省海洋灾害综合防治体系建设（浙江省海洋科学院）项目海洋灾害数据传输网及风险管控能力提升【标项 3-省级海洋灾害综合防治体系决策辅助能力提升】 4. 兰江流域数字孪生应用项目（聚焦兰江流域防洪减灾，建设视频监控、排涝站水位计、泵组运行感知设备等物联感知建设等） 5. 海南省迈湾水利枢纽工程等项目智能建造（迈湾水利枢纽工程、天角潭水利枢纽工程和琼西北引水工程等进行智能建造系统建设（信息化采购集成）及 BIM 建设管理系统建设等工作）	投标人资格要求业绩： 1. 广西西江航运干线贵港至梧州 3000 吨级航道工程一期工程信息工程 №6-1 标段

商务评分业绩: 1. 茂名港博贺新港区东区口岸开放查验信息化系统集成项目 2. 阳江闸坡世界级渔港建设项目智慧渔港工程 3. 广州港航道数字化升级改造示范工程 4. 港口工程数字化勘察设计集成系统研发(三期) 5. 马来西亚砂拉越甲醇厂配套永久码头工程勘察、科研、设计、采购、安装、调试及培训分包合同(包括化工码头自动化控制设备采购、安装、调整及培训内容)	商务评分业绩: 1. 浙江省海洋灾害综合防治体系建设舟山市级子项目(A部分)(新建波浪谱浮标、升级改造基础海洋站、采购电感耦合等离子体质谱仪、采购UPS保障数据机房、超算机房、观测数据建工、会商系统不间断电源、配置多功能警戒潮位标志物、新建水文气象在线监测站、建设配备3米波浪浮标等) 2. 玉环市海洋灾害综合防治体系项目(项目完成了潮位气象站、3米波浪浮标站、X波雷达站以及简易潮位站的升级改造;完成了海洋数据传输网玉环节点基础软硬件的升级改造;完成了生态浮标的升级改造;完成了AI视频测波系统、海水二氧化碳分压仪、海堤风险预警监测系统的建设等) 3. 新昌县 2022 水文防汛"5+1"项目(水利(流量站、水库水位站等)信息化设备供货及安装)	商务评分业绩: 1. 福建省厦门市“丝路海运”信息化平台一期(运营中心展示系统、运营中心硬件设备部分)项目 2. 福建省泉港区智慧水务信息化系统二期工程 3. 陕西省安康(汉滨区)子项目安康市河湖长制信息化项目 4. 随州市十四五小型水库雨水情测报和大坝安全监测设施建设与运行管理项目(本项目基于中国移动5G网络,落地OneCity平台,应用中国移动智慧水务及智慧自然资源(自然资源时空数据监测平台)等应用场景解决方案,为客户提供雨水情和监控系统、360视频监控系统等功能应用)
---	---	---

2、中标候选人拟投入的主要人员名单如下：

中标候选人	第一候选人	第二候选人	第三候选人
投标单位名称	中交第四航务工程勘察设计院有限公司	中国电建集团华东勘测设计研究院有限公司	中移系统集成有限公司
项目负责人	席芳 职称信息 级别：高级工程师 专业：技术经济 证书编号：4190392 颁发部门：中国交通建设集团有限公司 时间：2019年10月30日 其他证书信息 专业：信息系统项目管理师 管理号：31420250544010109290 颁发部门：人社部和工信部 时间：2025年05月25日 业绩： 1. 茂名港博贺新港区东区口岸开放查验信息化系统集成项目 2. 阳江闸坡世界级渔港建设项目智慧渔港工程 3. 港口工程数字化勘察设计集成系统研发(三期)	朱夏良 职称信息 级别：正高级工程师 专业：计算机工程与技术 证书编号：DJ2019040011505 颁发部门：中国电力建设集团有限公司 时间：2019年12月日 其他证书信息 专业：数据库系统工程师 管理号：09145330035 颁发部门：人社部和工信部 时间：2009年5月23日 业绩： 1. 浙江省海洋灾害综合防治体系建设(浙江省海洋科学院)项目海洋灾害数据传输网及风险管控能力提升【标项2-省级海洋灾害综合防治体系数据支撑能力提升】 2. 浙江省海洋灾害综合防治体系建设(浙江省海洋科学院)项目海洋灾害数据传输网及风险管控能力提升【标项3-省级海洋灾害综合防治体系决策辅助能力提升】	万海山 职称信息 级别：通信工程师 专业：移动通信 证书编号：0503531295 颁发部门：中华人民共和国信息产业部 时间：2005年12月31日 其他证书信息 专业：信息系统项目管理师 管理号：15201130093 颁发部门： 时间：2016年4月22日 业绩： 1. 广西西江航运干线贵港至梧州3000吨级航道工程一期工程信息工程№6-1标段 2. 福建省北斗智慧海洋通信系统服务项目 3. 沁水县智慧水利建设项目(第二包)

项目技术负责人	王媛 职称信息 级别：高级工程师 专业：信息系统集成 证书编号：4243645 颁发部门：中国交通建设集团有限公司 时间：2024年8月15日 其他证书信息 专业：信息系统项目管理师 管理号： 31420240544010108403 颁发部门：人社部和工信部 时间：2024年05月26日 业绩： 1. 茂名港博贺新港区东区口岸开放查验信息化系统集成项目 2. 阳江网坡世界级渔港建设项目智慧渔港工程	张帅 职称信息 级别：正高级工程师 专业：水利水电工程、信息系统 证书编号： DJ2019040011034 颁发部门：中国电力建设集团有限公司 时间：2019年3月日 其他证书信息 专业：/ 管理号：/ 颁发部门：/ 时间：年月日 业绩： 1. 浙江省海洋灾害综合防治体系建设舟山市级子项目(A部分)(新建波浪谱浮标、升级改造基础海洋站、采购电感耦合等离子体质谱仪、采购UPS保障数据机房、超计算机房、观测数据建工、会商系统不间断电源、配置多功能警戒潮位标志物、新建水文气象在线监测站、建设配备3米波浪浮标等) 2. 新昌县 2022 水文防汛“5+1”项目(水利(流量站、水库水位站等)信息化设备供货及安装) 3. 海南省迈湾水利枢纽工程等项目智能建造(迈湾水利枢纽工程、天角潭水利枢纽工程和琼西北引水工程等进行智能建造系统建设(信息化采购集成)及BIM建设管理系统建设等工作)	付鹏超 职称信息 级别：/ 专业：/ 证书编号：/ 颁发部门：/ 时间：年月日 其他证书信息 专业：信息系统项目管理师 管理号： 12101130048 颁发部门：人社部和工信部 时间：2012年11月7日 业绩： 1. 广西西江航运干线贵港至梧州3000吨级航道工程一期工程信息工程№6-1标段 2. 福建省北斗智慧海洋通信系统服务项目
安装负责人(一)	夏立伟 职称信息 级别：高级工程师 专业：计算机应用技术 证书编号：4202264 颁发部门：中国交通建设集团	蔡一坚 职称信息 级别：高级工程师 专业：水利水电工程、信息化 证书编号： DJ2023040012046	王天柱 职称信息 级别：高级工程师 专业：通信工程 证书编号：0409262 颁发部门：河北省职称改革

	团有限公司 时间：2020年10月16日 其他证书信息 专业：信息系统项目管理师 管理号： 31420190544010107169 颁发部门：人社部和工信部 时间：2019年05月25日 业绩： 1. 茂名港博贺新港区东区口岸开放查验信息化系统集成项目 2. 港口工程数字化勘察设计系统集成系统研发(三期)	颁发部门：中国电力建设集团有限公司 时间：2023年12月 其他证书信息 专业：/ 管理号：/ 颁发部门：/ 时间：年月日 业绩： 1. 玉环市海洋灾害综合防治体系项目(项目完成了潮位气象站、3米波浪浮标站、X波雷达站以及简易潮位站的升级改造；完成了海洋数据传输网玉环节点基础软硬件的升级改造；完成了生态浮标的升级改造；完成了AI视频测波系统、海水二氧化碳分压仪、海堤风险预警监测系统的建设等) 2. 海南省迈湾水利枢纽工程等项目智能建造(迈湾水利枢纽工程、天角潭水利枢纽工程和琼西北引水工程等进行智能建造系统建设(信息化采购集成)及BIM建设管理系统建设等工作)	领导小组办公室 时间：2015年3月1日 其他证书信息 专业：/ 管理号：/ 颁发部门：/ 时间：年月日 业绩： 1. 广西西江航运干线贵港至梧州3000吨级航道工程一期工程信息工程№6-1标段
安装负责人 (二)	应安娜 职称信息 级别：高级工程师 专业：自动化 证书编号：4202261 颁发部门：中国交通建设集团有限公司 时间：2020年10月16日 其他证书信息 专业：/ 管理号：/ 颁发部门：/ 时间：年月日 业绩： 1. 茂名港博贺新港区东区口岸开放查验信息化系统集成项目	来庆涛 职称信息 级别：正高级工程师 专业：计算机与应用工程 证书编号： DJ2021040011013 颁发部门：中国电力建设集团有限公司 时间：2021年12月 其他证书信息 专业：信息系统项目管理师 管理号：14101330010 颁发部门：人社部与工信部 时间：2014年5月24日 业绩： 1. 浙江省海洋灾害综合防治体系建设舟山市级子项	陈红燕 职称信息 级别：高级工程师 专业：通信工程 证书编号：0458735 颁发部门：/ 时间：2017年1月10日 其他证书信息 专业：/ 管理号：/ 颁发部门：/ 时间：年月日 业绩：/

		目(A部分)(新建波浪谱浮标、升级改造基础海洋站、采购电感耦合等离子体质谱仪、采购UPS保障数据机房、超算机房、观测数据建工、会商系统不间断电源、配置多功能警戒潮位标志物、新建水文气象在线监测站、建设配备3米波浪浮标等)	
安全负责人 (一)	陈凌霄 职称信息 级别: 高级工程师 专业: 安全工程 证书编号: 4230293 颁发部门: 中国交通建设集团有限公司 时间: 2023年08月23日 其他证书信息 专业: 安全生产考核合格证书 管理号: 粤交安 C25S01491 颁发部门: 广东省交通运输厅 时间: 2025年8月5日 业绩: 1. 阳江闸坡世界级渔港建设项目智慧渔港工程	胡鑫 职称信息 级别: / 专业: / 证书编号: / 颁发部门: / 时间: 年月日 其他证书信息 专业: 安全生产考核合格证书 C 证 管理号: 浙建安 C3(2021) 6113093 颁发部门: 浙江省住房和城乡建设厅 时间: 2024年12月2日 其他证书信息 专业: 信息系统项目管理师 管理号: 31420211133000101805 颁发部门: 人社部与工信部 时间: 2021年11月06日 业绩: /	卢晓聪 职称信息 级别: / 专业: / 证书编号: / 颁发部门: / 时间: 年月日 其他证书信息 专业: 安全生产考核合格证书 管理号: 冀建安 C3 (2023) 0771380 颁发部门: 河北省住房和城乡建设厅 时间: 2023年11月30日 业绩: 1. 福建省北斗智慧海洋通信系统服务项目
安全负责人 (二)	李亚伦 职称信息 级别: 工程师 专业: 工程管理 证书编号: 202202036 颁发部门: 中交第四航务工程勘察设计院有限公司 时间: 2022年6月20日 其他证书信息 专业: 安全生产考核合格证书	张建珂 职称信息 级别: 工程师 专业: 水文及水资源 证书编号: DJ2022040013061 颁发部门: 中国电力建设集团华东勘测设计研究院有限公司 时间: 2022年12月 其他证书信息 专业: 安全生产考核合格证书	李默涵 职称信息 级别: / 专业: / 证书编号: / 颁发部门: / 时间: 年月日 其他证书信息 专业: 安全生产考核合格证书 管理号: 冀建安 C3 (2023)

	管理号：粤交安C21S02996 颁发部门：广东省交通运输厅 时间：2021年11月26日 业绩： 1. 茂名港博贺新港区东区口岸开放查验信息化系统集成项目	书C证 管理号：浙建安 C3(2024) 6102034 颁发部门：浙江省住房和城乡建设厅 时间：2024年4月23日 其他证书信息 专业：系统集成项目管理工程师 管理号： 31420201133004303622 颁发部门：人社部与工信部 时间：2020年11月8日 业绩： 1. 浙江省海洋灾害综合防治体系建设舟山市级子项目(A部分)(新建波浪谱浮标、升级改造基础海洋站、采购电感耦合等离子体质谱仪、采购UPS保障数据机房、超算机房、观测数据建工、会商系统不间断电源、配置多功能警戒潮位标志物、新建水文气象在线监测站、建设配备3米波浪浮标等)	0771340 颁发部门：河北省住房和城乡建设厅 时间：2023年11月30日 业绩：/
质检负责人	陈鹏 职称信息 级别：工程师 专业：通信导航 证书编号：202202001 中交第四航务工程勘察设计院有限公司 时间：2022年6月20日 其他证书信息 专业：/ 管理号：/ 颁发部门：/ 时间：年月日 业绩： 1. 阳江闸坡世界级渔港建设项目智慧渔港工程 2. 茂名港博贺新港区东区	方志威 职称信息 级别：工程师 专业：计算机与应用工程、信信息系统 证书编号： DJ2023040013368 颁发部门：中国电力建设集团华东勘测设计研究院有限公司 时间：2023年12月 其他证书信息 专业：/ 管理号：/ 颁发部门：/ 时间：年月日 业绩：	秘浩 职称信息 级别：通信工程师 专业：计算机网络 证书编号：0503831851 颁发部门：中华人民共和国信息产业部 时间：2005年12月31日 其他证书信息 专业：/ 管理号：/ 颁发部门：/ 时间：年月日 业绩： 1. 中小河流重点洪水易发区水文监测系统应急建设工程(一期)(仪器设备安

	口岸开放查验信息化系统集成项目	1. 海南省迈湾水利枢纽工程等项目智能建造（迈湾水利枢纽工程、天角潭水利枢纽工程和琼西北引水工程等进行智能建造系统建设（信息化采购集成）及BIM建设管理系统建设等工作） 2. 新昌县 2022 水文防汛“5+1”项目（水利（流量站、水库水位站等）信息化设备供货及安装）	装工程)
--	-----------------	--	------

3、信用等级信息

标段名称：粤港澳大湾区高等级航道基础设施数字化转型升级示范通道
建设项目（标段一：合同段一-感知设备购置及安装珠三角航道网）

无。

4、被否决的投标人名单及否决理由：

序号	被否决投标的投标单位名称	否决原因	否决依据
1	北明软件有限公司	北明软件有限公司投标文件提供的技术负责人,未按招标文件要求提供“具有信息化相关专业高级或以上技术职称,或具有人社部 and 工信部联合颁发的计算机技术与软件专业技术资格高级证书”证明材料,不满足招标文件资格要求,因此不通过资格性审查。	招标文件第一章招标公告 3. 投标人资格要求 “3.3.2 技术负责人：1) 具有信息化相关专业高级或以上技术职称, 或具有人社部和工信部联合颁发的计算机技术与软件专业技术资格高级证书”。
2	华设设计集团股份有限公司	华设设计集团股份有限公司提供的报价函,未按招标文件要求提供法定代表人或授权代表人亲笔签字或盖章,因此不通过形式评审与响应性评审。	招标文件第三章评标办法“第二信封（报价文件）的形式评审与响应性评审”“a.报价函按招标文件规定格式填报”。

5、评标结果:

序号	投标人名称	商务标得分	技术标得分	价格得分	综合得分
1	中交第四航务工程勘察设计院有限公司	30.0000	45.6749	19.9760	95.6509
2	中国电建集团华东勘测设计研究院有限公司	30.0000	44.9251	19.9710	94.8961
3	中移系统集成有限公司	30.0000	44.4916	19.9610	94.4526
4	广州南方测绘科技股份有限公司	30.0000	43.9416	19.9840	93.9256
5	中邮建技术有限公司	30.0000	43.9333	19.9800	93.9133
6	联通数字科技有限公司	30.0000	43.7750	19.9880	93.7630
7	南京洛普股份有限公司	30.0000	43.7249	19.9590	93.6839
8	中电科普天科技股份有限公司	30.0000	43.5834	19.6850	93.2684
9	中时讯通信建设有限公司	29.2000	43.9999	19.9560	93.1559
10	中远海运科技股份有限公司	30.0000	43.1416	19.9460	93.0876
11	中船凌久高科(武汉)有限公司	30.0000	43.1417	19.9260	93.0677
12	太极计算机股份有限公司	30.0000	42.8833	19.9660	92.8493

13	中国交通信息科技集团有限公司	30.0000	39.6666	19.9420	89.6086
14	中国铁塔股份有限公司	24.4000	44.1084	19.9870	88.4954
15	浙江省邮电工程建设有限公司	30.0000	38.2500	19.9640	88.2140
16	上海海达通信有限公司	30.0000	32.5168	19.9560	82.4728